
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 1324 DEL 16/07/2021

OGGETTO: Attribuzione lavoro straordinario al personale assegnato al Settore Amministrativo-
Finanziario e Società Partecipate ed ai Servizi Avvocatura, Gestione Giuridica del
Personale e Polizia Provinciale - Periodo Aprile-Maggio-Giugno-2021.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamato il Contratto Collettivo Integrativo per il triennio 2018-2020 e per l’annualità economica 2020
sottoscritto nell’incontro tra parte pubblica e OO.SS. tenuto in data 21/12/2020;

Letto, in particolare, l’art. 12 del Contratto Collettivo Integrativo 2018-2020, con le modifiche apportate
dall’art. 4, comma 8, del CCI sottoscritto per l’annualità economica 2020, che disciplina il lavoro
straordinario del personale provinciale;

Dato atto che fino all’approvazione del contratto collettivo integrativo per il corrente anno è possibile
liquidare le prestazioni di lavoro straordinario nel limite mensile di 1/12 del plafond assegnato per l’anno
2020;

Richiamata la nota prot. n. 0001939 del 25/01/2021 con la quale si comunicava il plafond di lavoro
straordinario assegnato per l’anno 2020 ai servizi del Settore Amministrativo Finanziario ed ai Servizi
Avvocatura e Polizia Provinciale:

Servizio plafond 2020

Avvocatura 165 ore

Gestione Giuridica ed Economico-Stipendiale del Personale 440 ore

Riscossioni e Pagamenti - Tributi 220 ore
Gestione servizi in forma associata e Gestione Rapporti con Province e
Regioni 220 ore

Rete Scolastica e Pari Opportunità 110 ore

Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato 495 ore

Polizia Provinciale 700 ore

Personale con compiti di custodia 200 ore

Personale ufficio Presidenza e Comunicazione - n. 1 cat B 60 ore

Visti i tabulati relativi al lavoro straordinario autorizzato ed effettuato dal personale assegnato ai servizi del
Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate ed ai servizi Avvocatura, Servizio Gestione
Giuridica del Personale e Polizia Provinciale, nel periodo Aprile, Maggio e Giugno 2021, trasmessi con nota
prot. n. 0016952 del 09/07/2021;



2

Richiamata

 La deliberazione presidenziale di autorizzazione alla assegnazione al personale dell’Ente delle voci
fisse e ricorrenti del salario accessorio anno 2021, calcolata sulla base dell’assestato 2020, in attesa
della stipula del contratto decentrato integrativo anno 2021 n. 21/2021

 La determinazione di impegno, relativa alle voci fisse e ricorrenti del salario accessorio anno 2021,
n. 267/2021

 la precedente determinazione n. 621 del 19/04/2021 di attribuzione del lavoro straordinario nel
periodo Gennaio, Febbraio e Marzo 2021;

Ritenuto di dover provvedere ad attribuire al personale dei medesimi servizi le ore di lavoro straordinario
effettuato nei mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2021 e le ore non liquidate relative al periodo Gennaio,
Febbraio e Marzo 2021, che rientrano nel limite complessivo dei 6/12 del plafond assegnato per l’anno
2020;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione presidenziale n. 13 del 21/01/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano della
Performance provvisorio anno 2021 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2021” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità
2021/2023;

Visto il decreto presidenziale n. 29 del 01.07.2021, adottato a seguito delle Delibera di riorganizzazione
temporanea della microstruttura dell’Ente, seguito della DP 288/2020, con il quale il presidente della
provincia ha conferito le funzioni di dirigente a.i. del Settore AMMINISTRATIVO FINANZIARIO al
Segretario Generale titolare della Provincia, in attesa del termine delle procedure selettive del dirigente a
Tempo determinato, in corso di svolgimento;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1) DI ATTRIBUIRE al seguente personale assegnato ai Servizi del Settore Amministrativo-Finanziario e
Società Partecipate ed ai Servizi Avvocatura, Servizio Gestione Giuridica del Personale e Polizia
Provinciale, le ore di lavoro straordinario effettuate nei mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2021 e le ore
non liquidate relative al periodo Gennaio, Febbraio e Marzo 2021, che rientrano nel limite complessivo
dei 6/12 del plafond assegnato per l’anno 2020, come riportato nella seguente tabella:



3

Servizio dipendente

Gennaio-Febbraio-
Marzo 2021 Aprile-Maggio-Giugno 2021

ore residue
da liquidare ore effettuate ore

da liquidare

diurno feriale diurno feriale diurno feriale
Avvocatura matr. 1047 6:07 20:43 20:43

Gestione Giuridica ed
Economico-
Stipendiale del
Personale

matr. 532 41:11 25:48
matr. 560 2:11 50:00 25:48
matr. 1143 1:00 1:00
matr. 1294 3:37 43:34 25:48
matr. 1335 46:16 25:48

Gestione servizi in
forma associata e
Gestione Rapporti
con Province e
Regioni

matr. 615 2:13 2:13

matr. 661 4:49 4:49

matr. 1314 7:46 7:46
Riscossioni e
Pagamenti - Tributi matr. 1364 11:04 11:04

Programmazione e
Bilancio - Patrimonio
- Provveditorato

matr. 1302 29:00 29:00

Rete Scolastica e Pari
Opportunità matr. 757 21:37 20:06 5:53

Polizia Provinciale

matr. 1297 32:57 32:57
matr. 1306 12:39 12:39
matr. 1308 35:57 35:57
matr. 1310 14:20 14:20

totali 33:32 373:35 281:33
totale complessivo ore liquidate 315:05

2) DI DARE ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti
cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4


